
Vorschulklassen   Wie viel Prozent der Gebühren müssen wir bezahlen? 

Anzahl der Familienmitglieder 

2 3 4 5 6 und mehr 
von bis % von bis % von bis % von bis % von bis % 

< 1.450 20% < 1.550 20% < 1.750 20% < 2.000 20%  <  2.200 20% 
1.451 1.800 30% 1.551 1.850 30% 1.751 2.000 30% 2.001 2.200 30% 2.201 2.400 30% 
1.801 2.100 50% 1.851 2.150 50% 2.001 2.300 50% 2.201 2.450 50% 2.401 2.600 50% 
2.101 2.400 75% 2.151 2.450 75% 2.301 2.550 75% 2.451 2.700 75% 2.601 2.850 75% 
2.401  2.600 100% 2.451 2.650 100% 2.551 2.750 100% 2.701 2.900 100% 2.851 3.050 100% 

2.601 2.750 
100% 
+30€ 

2.651 2.800 
100% 
+30€ 

2.751 2.900 
100% 
+30€ 

2.901 3.000 
100% 
+30€ 

3.051 3.150 
100% 
+30€ 

2.751 2.850 
100% 
+60€ 

2.801 2.900 
100% 
+60€ 

2.901 3.000 
100% 
+60€ 

3.001 3.100 
100% 
+60€ 

3.151 3.250 
100% 
+60€ 

2.851 2.950 
100% 
+90€ 

2.901 3.000 
100% 
+90€ 

3.001 3.100 
100% 
+90€ 

3.101 3.200 
100% 
+90€ 

über 3.250 
100% 
+90€ 

über 2.950 
100%+ 

max.120 
über 3.000 

100%+ 
max.120 

über 3.100 
100%+ 

max.120 
über 3.200 

100%+ 
max.120  

Die gestaffelten Zuschläge von 30-120€ finden keine Anwendung bei ausschließlicher Buchung von Ferienwochen. 

Gibt es Ermäßigungen für jüngere Geschwister in kostenpflichtiger Betreuung? 

Das jüngste betreute Kind zahlt die auf der Grundlage des Familiennettoeinkommens ermittelte Gebühr voll. 
Für das zweite Kind reduziert sich diese Gebühr auf ein Drittel.  
Für das dritte und jedes weitere Kind verringert sie sich auf ein Fünftel.  

Übrigens: Für das Mittagessen gelten die gleichen Ermäßigungen, für Leistungsempfänger nach BuT kostenlos. 
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